
1 
 

  
                                      
                                     
                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NASTAVAK   XXIV 
REDOVNE  
SJEDNICE OV-a 
(13.03.2023.g) 
 
Na osnovu člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko – sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko – sanskog 
kantona, broj: 8/11 ) i člana 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08), 
Općinsko/Opštinsko vijeće na nastavku 
XXIV-e redovne sjednice održanom dana 
13.03.2023.godine d o n o s i : 

 O D L U K A 
 

Član 1. 
Općinsko vijeće Bosanski Petrovac po 
provedenom prethodnom postupku 
utvrđenja  potvrđuje i utvrđuje 
autentičnost i pravnu snagu odluke 
Općinskog vijeća Bosanski Petrovac 
“Odluka o prostornom uređenju na 
području Općine” od 31.07.1996. godine.  
 

Član 2. 
Zahtjeva se od kantonalnog ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 
da odmah i bez odlaganja donosi 
Rješenja o pretvorbi poljoprivrednog  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zemljišta u nepoljoprivredne svrhe na 
teritoriji Opštine/Općine Bosanski 
Petrovac za one slučajeve za koje je 
organ uprave Bosanski Petrovac izdao 
Urbanističke saglasnosti. 
 

Član 3. 
Općinski/Opštinski organ uprave putem 
svojih službi u postupcima izdavanja 
Urbanističkih i građevinskih dozvola i 
drugim radnjama predviđenih Zakonom o 
prostornom uređenju i građenju USK  
(“Sl. glasnik USK” broj: 13/12 i 3/16 ) se 
vodi naprijed navedenim Zakonom, 
Odlukom o prostornom uređenju Općine 
Bosanski Petrovac usvojene 31.07.1996 
godine koja važi do donošenja novog 
prostornog plana Općine/Opštine, te 
Prostornom osnovom Opštine/Općine 
Bosanski Petrovac usvojenu 21.02.2017. 
godine na OV kroz pribavljanje stručnog 
mišljenja nosioca izrade nove prostorno – 
planske dokumentacije (IPSA instituta 
Sarajevo) a sve u skladu sa članom 70 i 
70a Zakona o prostornom uređenju i 
građenju USK (“Sl. glasnik USK” broj: 
13/12 i 3/16 ). 
Izdavanjem Urbanističkih saglasnosti od 
strane Općinskog/Opštinskog organa 
uprave, ovaj organ Uprave potvrđuje 
usklađenost infrastrukturnih i drugih 
zahvata sa Odlukom o prostornom 

         Godina XXIII 
            Broj 4/23 

Datum:  22.03.2023.godine 
Bosanski Petrovac 

 
Izdanje na Bosanskom Jeziku 

 



  

 

uređenju Općine Bosanski Petrovac i 
Prostornom osnovom navedenom u članu 
3. ove Odluke.  
 

Član 4. 
Odluka o prostornom uređenju Općine 
Bosanski Petrovac usvojena 31.07.1996. 
godine ima sve kvantitativno – 
kvalitativne elemente Prostornog plana i 
istom je predviđena obaveza njene 
primjene do donošenja novog Prostornog 
plana Općine/Opštine Bosanski Petrovac, 
te sukladno članu 186. Zakonom o 
prostornom uređenju i građenju USK (“Sl. 
glasnik USK” broj: 13/12 i 3/16). 
 

Član 5. 
Zbog nepostojanja Prostornog plana 
Federacije, Prostornog plana Unsko – 
sanskog kantona, novog Prostornog 
plana Općine/Opštine Bosanski Petrovac, 
ima se primjenjivati Odluka navedena u 
članu 4. ove Odluke kao i Prostorna 
osnova Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac. 
 

Član 6. 
Ova odluka je sastavni dio odluke o 
prostornom uređenju na području 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac i stupa 
na snagu danom donošenja i ima se 
primjenjivati odmah, te je istu potrebno 
poslati Ministarstvu poljoprivrede. 
Predsjedavajući OV-a 
Nemanja Davidović 
Broj: 02/1-26-1166-10/22 
Datum: 13.03.2023. godine 
___________________________________ 

 
Na osnovu člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko- sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj: 8/11) i člana 25. Statuta Opštine 
Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“ broj: 
7/08), Općinsko/Opštinsko vijeće na 
nastavku XXIV-e redovne sjednice održane 
dana 13.03.2023. godine d o n o s i:  

Z A K L J U Č A K 
 

Član 1. 
Zadužuje se Komisija za propise 
Općinskog/Opštinskog vijeća da u roku od 5 
dana od donošenja Odluke broj: 02/1-26-
1166-10/22 od 13.03.2023. godine da svoje 
mišljenje na istu. 

Član 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“. 
Predsjedavajući OV 
Nemanja Davidović 
Broj:02/1-26-1166-11/22                                                                                 
Datum: 13.03.2023. godine 
___________________________________ 
 
Na osnovu člana 35.,39. i 46. Zakona o 
prostornom uređenju USK i građenju USK 
(„Službeni glasnik USK broj 12/13, 3/16 
15/20), člana 13.Zakona o lokalnoj 
samoupravi FBIH („Službene novine FBIH 
broj 49/06 i 51/09“), te člana 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac broj 7/08, 8/10, 5/16 i 2/19“), 
Općinsko/Opštinsko vijeće na nastavku 
XXIV-e redovne sjednice održane dana 
13.03.2023. godine, donijelo je: 

 
O D L U K U 

 
I 

Pristupa se izradi Regulacionog plana 
katastarskih opština Bara i Kolunić koje 
obuhvata područje K.Č. 79/1-79/21,70,71 i 
72 K.O Bara, te K.Č. 1382-1385,1362-1366, 
1388, 1843, 1844, 1845, 1858, 2040-2044, 
2048-2050 K.O Kolunić. 

II 
Zadužuje se Općinski/Opštinski načelnik da 
sa nosiocem izrade prostorno – planske 
dokumentacije Opštine Bosanski Petrovac, 
IPSA institutom d.o.o iz Sarajeva te 
predstavnicima investitora, iskordinira sve 
aktivnosti oko otpočinjanja i realizacije 



3 
 

izrade regulacionog plana iz člana 1. ove 
Odluke. 

III 
IPSA institut d.o.o iz Sarajeva kao nositelj 
izrade prostorno – planske dokumentacije 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac ima 
zadatak da provede postupak u skladu sa 
članom 39. Zakona o prostornom uređenju 
USK („Službeni glasnik USK broj 12/13, 3/16 
i 15/20“). 

IV 
Nositelj izrade dokumenata će Nacrt 
regulacionog plana podnijeti 
Općinskom/Opštinskom vijeću na 
razmatranje, uvid i usvajanje do sljedeće 
sjednice Općinskog/Opštinskog vijeća, a 
najdalje 30 dana od dana donošenja ove 
Odluke. 

V 
Nakon provedene Javne rasprave o Nacrtu 
regulacionog plana, eventualnih primjedbi, 
mišljenja i sugestija, nositelj izrade će iste 
analizirati u odnosu na zakonsku legislativu, 
eventualnu koliziju i usaglašenost istih sa 
drugim prostorno – planskim dokumentima i 
zahvatima, usaglašenost sa pravima i 
normama struke i nauke, te uvažiti one koje 
imaju realna uporišta u odnosu na naprijed 
navedeno, te Općinskom/Opštinskom vijeću 
podnijeti Prijedlog Regulacionog plana na 
razmatranje, uvid i usvajanje. 

 
VI 

Financijska sredstva potrebna za izradu 
Regulacionog plana padaju na teret 
investitora. Isti se obavezuje obezbijediti 
financijska sredstva u cjelosti. 

 
VII 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku“ Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac. 
PredsjedavajućiOV-a                                                                                                      
Nemanja Davidović                 
Broj: 02/1-26-1166-12/22 
Datum: 13.03.2023 .godine 
___________________________________ 

Na osnovu člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko- sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj: 8/11) i člana 25. Statuta 
Opštine Bosanski Petrovac („Službeni 
glasnik Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“ broj: 7/08), Općinsko/Opštinsko 
vijeće na nastavku XXIV-e redovne 
sjednice održane dana 13.03.2023. 
godine d o n o s i:  

Z A K L J U Č A K 
 

Član 1. 
Zadužuje se Komisija za propise 
Općinskog/Opštinskog vijeća da u roku 
od 5 dana od dana donošenja Odluke o 
izradi regulacionog plana za dio 
katastarskih Općina Bara i Kolunić da 
svoje mišljenje na istu. 
 

Član 2.  
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u 
„Službenom glasniku Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“. 
Predsjedavajući OV 
Nemanja Davidović 
Broj: 02/1-26-1166-13/22                                                       
Datum: 13.03.2023. godine 
_________________________________ 

 
Na osnovu  člana 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave u FBIH 
(“Službene novine FBIH, broj: 49/06 ) i 
člana  25. Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac-prečišćen tekst 
(„Službeni glasnik Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“ broj: 7/08 ), 
Općinsko/Opštinsko vijeće na nastavku 
XXIV-e redovne sjednice održane dana 
13.03.2023. godine, donijelo je 

 
O D L U KU 

o izmjeni i dopuni Odluke o radnom 
vremenu objekata u oblasti trgovine, 
ugostiteljstva, obrtničkih i srodnih 

djelatnosti na području Općine 
Bosanski Petrovac 



  

 

 
Član 1. 

U Odluci o radnom vremenu objekata u 
oblasti trgovine, ugostiteljstva, obrtničkih i 
srodnih djelatnosti na području Općine 
Bosanski Petrovac broj: 02/1-22-3817-/13 
od 08.05.2014. godine mjenjaju se 
sljedeći članovi i oni glase: 
Član 4. stav I mjenja se i glasi: Radno 
vrijeme trgovinskih objekata u kojima se 
obavlja trgovina i trgovinske usluge može 
trajati od 06 do 21:00 sat svakog radnog 
dana u sedmici, osim nedjelje gdje je 
radno vrijeme od 06 do 12:00 časova. 
Stav V pomenutog člana se briše 
U članu 5. stav I pod b), mjenja se i glasi: 
Ugostiteljski objekti iz skupine “restorani” i 
“barovi”, rade od 06-24 sata u zimskom 
periodu i od 06 do 01:00 sati u ljetnom 
period svim danima osim petkom i 
subotom gdje je radno vrijeme od 06 do 
02:00 sata. Period tolerancije za sve vrste 
ugostiteljskih objekata je 30 minuta. 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“.    
Predsjedavajući OV 
Nemanja Davidović 
Broj: 02/1-45-412-16/22 
Datum: 13.03.2023. godine 
_____________________________             
 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona 
(“Službeni glasnik Unsko sanskog 
kantona” broj:8/11) čl. 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac-
prečišćen tekst („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“ 
broj:7/08), kao i člana 113. Poslovnika o 
radu Općinskog/Opštinskog vijeća 
(„Službeni glasnik Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“ broj: 8/10, 5/16 i 
2/19), Općinsko/Opštinsko vijeće na 
nastavku XXIV-e redovne sjednice 

održane dana 13.03.2023. godine, 
donijelo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
 

Član 1. 
Drago nam je da vam je drago što 
Opštinsko vijeće raspravlja i diskutuje o 
materijalima koje pripremi Služba za obrt, 
poduzetništvo, razvoj i poljoprivredu 
organa uprave u Bosanskom Petrovcu, ali 
vas napominjemo da smo mi o predmetu 
koji ste nam dostavili već diskutovali i 
donijeli odgovarajuće Zaključke i molimo 
vas da shodno njima i postupite. 
 

Član 2. 
Ukoliko vam je potrebno tumačenje naših 
Zaključaka Opštinsko vijeće je spremno 
formirati Komisiju koja će utvrditi navode 
navedene u Zaključku kako bi vam 
olakšali posao i unaprijedili rad pomenute 
Službe.  
 

Član 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „„Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“.          
PredsjedavajućiOV                                                                                        
Nemanja Davidović                   
Broj: 02/1-19-2341-7/22 
Datum: 13.03.2023 .godine 
________________________________ 
 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona 
(“Službeni glasnik Unsko sanskog 
kantona” broj:8/11) čl. 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac-
prečišćen tekst („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“ 
broj:7/08), kao i člana 113. Poslovnika o 
radu Općinskog/Opštinskog vijeća 
(„Službeni glasnik Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“ broj: 8/10, 5/16 i 
2/19), Općinsko/Opštinsko vijeće na 
nastavku XXIV-e redovne sjednice 



5 
 

održane dana 13.03.2023. godine, 
donijelo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
 

Član 1. 
Odgađa se izjašnjenje i raspravljanje po 
tački dnevnog reda „Donošenje 
odgovarajućih i potrebnih akata o provjeri 
diploma uposlenika organa uprave“ za 
neku od narednih sjednica 
Općinskog/Opštinskog vijeća. 
 

Član 2. 
Zadužuje se Predsjedavajući 
Općinskog/Opštinskog vijeća da u 
konsultaciji sa Općinskim/Opštinskim 
vijećnicima dogovori i utvrdi termin 
ponovnog raspravljanja o pomenutoj 
tački. 
 

Član 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“ 
PredsjedavajućiOV                                                                                                                                                                                                   
Nemanja Davidović         
Broj: 02/1-30-2426-7/22 
Datum: 13.03.2023 .godine 
_________________________________ 
 
Na osnovu člana 37. i člana 101. Zakona 
o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava 
rata i zaštiti porodice sa djecom 
(“Službeni glasnik USK-a”, broj: 5/00, 
7/01, 11/14, 23/18 i 15/20), člana 25 
Statuta Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac (“Službeni glasnik Općine 
Bosanski Petrovac”, broj: 7/08), Općinsko 
vijeće na nastavku 24-te redovne 
sjednice, održane dana 13.03.2023. 
godine donijelo je: 
 
ODLUKU O NAČINU OSTVARIVANJA 

PRAVA NA NAKNADU TOŠKOVA 
PREVOZA DJECE SA POTEŠKOĆAMA 

U GOVORU ILI RAZVOJU DJETETA 

PREDMET ODLUKE 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se: izvor 
finansiranja, korisnici prava, podnošenje 
zahtjeva, dokumentacija, iznos sredstava, 
obaveze roditelja, staratelja i način 
isplate. 
 
IZVOR FINANSIRANJA 
 

Član 2. 
Sredstva za naknadu troškova prevoza 
djece sa poteškoćama u govoru ili razvoju 
djeteta  finansiraju iz budžeta 
općine/opštine Bosanski Petrovac i 
osigurana su u budžetu JU “Centar za 
socijalni rad” Bosanski Petrovac (u 
daljnjem tekstu: Centar) na poziciji: 
614239 ostali transferi pojedncima – 
sufinansiranje prevoza djece sa 
poteškoćama u govoru ili razvoju djeteta. 
 
KORISNICI PRAVA 
 

Član 3. 
Korisnici prava su djeca sa poteškoćama 
u govoru ili razvoju djeteta koja usluge 
stručnih lica ne mogu ostvariti na 
području općine Bosanski Petrovac. 
 
PODNOŠENJE ZAHTJEVA 
 

Član 4. 
Zahtjev za priznavanje prava na naknadu 
troškova prevoza djece sa poteškoćama 
u govoru ili razvoju djeteta podnosi se 
pismenim putem JU “Centru za socijalni 
rad” Bosanski Petrovac 
 
DOKUMENTACIJA 

Član 5. 
Roditelji, staratelji mldb. djece koji 
podnose zahtjev za naknadu troškova 
prevoza djece sa poteškoćama u govoru 
ili razvoju djeteta dužni su priložiti 
slijedeću dokumentaciju:  
 



  

 

1. Zahtjev za prijavu prebivališta – 
boravišta i promjenu adrese 
stana, Obrazac PBA-1 za 
roditelje, staratelje i mldb dijete, 

2. Izvod iz matične knjige rođenih za 
mldb. dijete, 

3. Odgovarajuću medicinsku 
dokumentacija djeteta sa 
poteškoćama u govoru ili razvoju 
iz koje je vidljivo da isti treba 
usluge logopeda, defektologa  i 
drugih. 

4. Izjava roditelja, staratelja da za 
prevoz djeteta od mjesta 
stanovanja do zdravstvene 
ustanove, udruženja gdje se 
djetetu pružaju stručne usluge 
koristi putnički automobil, 

5. Izjava roditelja, staratelja o 
udaljenosti zdravstvene ustanove, 
udruženja od mjesta stanovanja 
sa tačno naznačenom 
kilometražom u oba pravca, 

6. Potvrda od banke o otvorenom 
tekućem računu podnosica 
zahtjeva. 

 
IZNOS SREDSTAVA  
 

Član 6. 
Roditeljima/starateljima djece sa 
poteškoćama u govoru ili razvoju pripada 
naknada u visini od 15% cijene litre 
benzina BMB 95 na teritoriji BIH po 
pređenom kilometru od mjesta stanovanja 
do zdravstvene ustanove, udruženja gdje 
se pružaju usluge i nazad.  
Naknada troškova prevoza se priznaje do 
80 km u jednom pravcu. 
Naknada troškova prevoza djece sa 
poteškoćama u govoru ili razvoju će se 
vršiti do utroška raspoloživih sredstava u 
budžetu. 
 
 
OBAVEZE RODITELJA/STARATELJA 
 

Član 7. 

 
Roditelji/staratelji su u obavezi početkom 
mjeseca za prethodni mjesec a najkasnije 
do 10-tog u mjesecu dostaviti u 
računovodstvo Centra potvrdu 
zdravstvene ustanove, udruženja u kojoj 
mora stojati ime i prezime djeteta, da je 
koristilo usluge zdravstvene ustanove, 
udruženja koje su vezane za poteškoće u 
govoru ili razvoju sa naznačenim 
datumima kad su usluge pružane u 
prethodnom mjesecu. 
Roditelji/ staratelji koji ne dostave potvrdu 
neće moći ostvariti pravo na naknadu 
troškova prevoza. 
 
ORGANI ZA VOĐENJE POSTUPKA 
 

Član 8. 
O priznavanju prava na naknadu troškova 
prevoza djece sa poteškoćama u govoru 
ili razvoju djeteta odlučuje JU “Centar za 
socijalni rad” Bosanski Petrovac kao 
prvostepeni organ. 
O žalbama na Rješenja prvostepenog 
organa odlučuje  Komisija Općinskog 
vijeća za žalbe u drugom stepenu, kao 
drugostepeni organ. 
 
 
NAČIN DODJELE SREDSTAVA 
 

Član 9. 
JU “Centar za socijalni rad” Bosanski 
Petrovac, na osnovu provedenog 
postupka, odnosno donesenog Rješenja 
o priznavanju prava, do 15-tog u mjesecu 
trebuje sredstva i utvrđuje isplatni spisak 
prema Službi za finansije, budžet i 
računovodstvo Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac za prethodni mjesec. 
Uplata naknade troškova prevoza djece 
sa poteškoćama u govoru ili razvoju će se 
vršiti nakon doznačenja sredstava od 
strane Općine/Opštine Bosanski Petrovac 
na tekuće račune roditelja/staratelja. 
 
PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 



7 
 

 
Član 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja u “Službenom glasniku 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac” 
Preedsjedavajući OV 
Nemanja Davidović 
Broj: 02/1-31-481-2/23   
Datum.13.03.2023. godine       
_________________________________                                                                                                         
                                                                                                         
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06), te člana 25. 
Statuta Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac – prečišćem tekst („Službeni 
glasnik“ Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“ broj:7/08), Općinsko/Opštinsko 
vijeće na nastavku XXIV-te redovne 
sjednice održane 13.03.2023. godine, 
donijelo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
o primanju k znanju Informacije o 

stanju sigurnosti na području 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac 

 
Član 1. 

Informacija o stanju sigurnosti na 
području Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac se prima 
k znanju.  
 

Član 2. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“                                   
Predsjedavajući OV                                                                                                                                                                                                                       
Nemanja Davidović 
Broj: 02/1-23-340-3/23                                                                        
Datum: 13.03.2023. godine     
_________________________________
   
 
 
 
 

 
Na osnovu člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko- sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj:8/11) i člana 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“ broj: 7/08), 
Općinsko/Opštinsko vijeće na nastavku 
XXIV-te redovne sjednice održane dana 
13.03.2023. godine d o n o s i:  
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju člana Upravnog odbora 

JU „Centar za Socijalni rad“ 
 

Član 1. 
Bernada Jukić – Kličić, imenuje se za 
člana Upravnog odbora JU „Centar za 
Socijalni rad“ Bosanski Petrovac, kao 
predstavnik zaposlenih, na period od 4 
godine. 
 

Član 2. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u 
„Službenom glasniku Općine/Opštine 
BosanskiPetrovac“.                                                                                          
Nemanja Davidović                                                                                           
Broj: 02/1-30-2528-7/22                                                                                
Datum: 13.03.2023. godine 
________________________________ 
 
Na osnovu člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko- sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj:8/11) i člana 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“ broj: 7/08), 
Općinsko/Opštinsko vijeće na nastavku 
XXIV-te redovne sjednice održane dana 
13.03.2023. godine d o n o s i:  

R J E Š E N J E 
o imenovanju člana Nadzornog odbora 

JU „Centar za Socijalni rad“ 
 

Član 1. 



  

 

Šemsa Ferizović, imenuje se za člana 
Nadzornog odbora JU „Centar za 
Socijalni rad“ Bosanski Petrovac, kao 
predstavnik zaposlenih, na period od 4 
godine. 
 

Član 2. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u 
„Službenom glasniku Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“. 
PredsjedavajućiOV-a                                                                                                   
Nemanja Davidović                                                                                            
Broj: 02/1-30-2528-8/22                                                                                 
Datum: 13.03.2023. godine 
_________________________________ 
 
Na osnovu člana 20. Odluke o osnivanju 
Javne ustanove „Centar za kulturu i 
obrazovanje“ Bosanski Petrovac broj: 
01/2-40-110-6/03 od 27.10.2003. godine, 
te člana 25. Statuta Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac – prečišćen tekst 
(„Službeni glasnik Općine/Opštine“ broj: 
07/08 ), Općinsko/Opštinsko vijeće na 
prijedlog Upravnog odbora ustanove na 
nastavku XXIV-te redovne sjednice 
održane dana 13.03.2023. godine, 
donijelo je: 
 

Zaključak 
o davanju saglasnosti na Odluku 
Upravnog odbora JU „Centar za 
kulturu i obrazovanje“ Bosanski 

Petrovac 
 

Član 1. 
Daje se saglasnost na Odluku Upravnog 
odbora JU „Centar za kulturu i 
obrazovanje“ Bosanski Petrovac broj: 
UO-19/23 od 17.02.2023. godine, kojom 
je g-đa Dušica Ćulibrk, BA bosanskog 
jezika i književnosti izabrana za direktora 
ove Javne ustanove. 

 
 
 

Član 2. 

Zaključak dostaviti Javnoj ustanovi iz 
člana 1. ovog Zaključka, kako bi 
donesena Odluka postala konačna. 
 

Član 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac, a o izvršenju istog starat će se 
Upravni odbor Javne ustanove. 
Predsjedavajući OV-a 
Nemanja Davidović 
Broj: 02/1-30-1935-24/22 
Datum:13.03.2023. godine 
_______________________________ 
 
 Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona 
(“Službeni glasnik Unsko sanskog 
kantona” broj:8/11) čl. 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac-
prečišćen tekst („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“ 
broj:7/08), kao i člana 113. Poslovnika o 
radu Općinskog/Opštinskog vijeća 
(„Službeni glasnik Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“ broj: 8/10, 5/16 i 
2/19), Općinsko/Opštinsko vijeće na 
nastavku XXIV-e redovne sjednice 
održane dana 13.03.2023. godine, 
donijelo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
 

Član 1. 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o odobravanju kreditnog zaduženja nije 
dobila potrebnu dvotrećinsku većinu. 
 

Član 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“ 
     
 
 



9 
 

PredsjedavajućiOV-a                                                                                                                                                                 
Nemanja Davidović  
Broj: 02/1-19-1247-8/22 
Datum: 13.03.2023 .godine 
______________________________ 
 
                                                                                                
                                                                                                       
 
 
 
 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona 
(“Službeni glasnik Unsko sanskog 
kantona” broj:8/11) čl. 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac-
prečišćen tekst („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“ 
broj:7/08), kao i člana 113. Poslovnika o 
radu Općinskog/Opštinskog vijeća 
(„Službeni glasnik Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“ broj: 8/10, 5/16 i 
2/19), Općinsko/Opštinsko vijeće na XXII-
oj vanrednoj sjednici održanoj dana 
13.03.2023. godine, donijelo je: 
  
 

Z A K L J U Č A K 
 

Član 1. 
Odgađa se donošenje odgovarajućih 
akata u vezi sa Nadzornim odborom JU 
“Centar za kulturu i obrazovanje“ 
Bosanski Petrovac za neku od narednih 
sjednica Općinskog/Opštinskog vijeća. 

 
Član 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“ 
Predsjedavajući OV-a 
Nemanja Davidović 
Broj: 02/1-30-301-82/22 
Datum: 13.03.2023 .godine 
_______________________________ 
 

Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona 
(“Službeni glasnik Unsko sanskog 
kantona” broj:8/11) čl. 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac-
prečišćen tekst („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“ 
broj:7/08), kao i člana 113. Poslovnika o 
radu Općinskog/Opštinskog vijeća 
(„Službeni glasnik Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac“ broj: 8/10, 5/16 i 
2/19), Općinsko/Opštinsko vijeće na XXII-
oj vanrednoj sjednici održanoj dana 
13.03.2023. godine, donijelo je: 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

Član 1. 
Odgađa se donošenje odgovarajućih 
akata u vezi sa Nadzornim odborom JP 
“Komunalno“ d.o.o Bosanski Petrovac za 
neku od narednih sjednica 
Općinskog/Opštinskog vijeća. 

 
Član 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“. 
Predsjedavajući OV 
Nemanja Davidović 
                                                                                                                             
Broj: 02/1-30-301-81/22 
Datum: 13.03.2023. godine 
__________________________________ 
 
 
Na osnovu  člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona 
(“Službeni glasnik Unsko sanskog 
kantona” broj:8/11) čl. 25. Statuta 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac-
prečišćen tekst („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“ 
broj:7/08), kao i člana 113. Poslovnika o 
radu Općinskog/Opštinskog vijeća 
(„Službeni glasnik Općine/Opštine 

XXII Vanredna sjednica 
Opštinskog vijeća 
13.03.2023.g 



  

 

Bosanski Petrovac“ broj: 8/10, 5/16 i 
2/19), Općinsko/Opštinsko vijeće na XXII-
oj vanrednoj sjednici održanoj dana 
13.03.2023. godine, donijelo je: 
 

Z A K L J U Č A K 
 

Član 1. 
Tužba tužitelja Hujić Zlatka, Hujić 
Nermine i Kulić Milke zastupani po 
punomoćniku Vojislavu Pušcu advokatu 
iz Bihaća, protiv tuženog Rješenja 
Općinskog vijeća Općine Bosanski 
Petrovac broj: 02/1-19-2057-4/22 od 
01.12.2022. godine dostavlja se 
Općinskom Pravobraniocu da u 
zakonskom roku dostavi u ime Općinskog 
vijeća odgovor na tužbu u smislu člana 
27. stav 3. Zakona o upravnim 
sporovima.  
 

Član 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac“. 
Predsjedavajući OV-a 
Nemanja Davidović 
Broj: 02/1-19-2057-7/22 
Datum: 13.03.2023 .godine 
______________________________ 
 
 

 
P

     
 
 
       
 

                                                                      
                                                                                           

                   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
     
            
     
   
          
 
 
 
 
 
     
    
     
                

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

AKTA  NAČELNIKA 
(24.02.2023.godine-
22.03.2023.g) 
 
Na osnovu člana 62. i 70. Zakona o 
organizaciji organa uprave u 
Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 35/05) i člana 
43. Statuta Općine/Opštine Bosanski 
Petrovac, („Službeni glasnik 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac“, 
br. 7/08), i Uredbom o trogodišnjem i 
godišnjem planiranju rada, 
monotoringu i izvještavanju u 
Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“ 
broj: 74/19 i 2/21), Općinski načelnik 
donosi: 

ODLUKU 
O usvajanju Smjernica za trogodišnje 
planiranje rada Općine Bosanski 
Petrovac za period  2024-2026. 
godina. 

Član 1. 
Usvajaju se Smjernice za trogodišnje 
planiranje rada Općine Bosanski 
Petrovac za period 2024-2026. 
godina. 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i objaviće se u Službenom 
glasniku Općine Bosanski Petrovac. 
Načelnik općine 
dr.sci Mahmut Jukić 
Broj: 06-11-305-5/23 
Datum: 24.02.2023.godina 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona „(Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“ broj 8/11), člana 43. 
Statuta općine Bosanski Petrovac-
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08) 
i Budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2023. godinu, stavka – 
Projektovanje, nadzor i revizija nad 
projektima („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 1/23), a u 
vezi sa Izradom glavnog građevinskog 

projekta poboljšanja 
vodosnabdijevanja u MZ Krnjeuša, 
Općinski nečelnik donosi: 

O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstava 

I 
Odobrava se isplata novčanih 
sredstava iz Budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu u iznosu od 
5.206,50 KM 
(slovima:pethiljadaidvijestotinešest i 
50/100 KM) Zavodu za vodoprivredu 
d.d. Sarajevo.                                                                      
                                II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I 
ove Odluke isplatit će se na teret 
Budžeta općine Bosanski Petrovac, 
stavka „Projektovanje, nadzor i 
revizija nad projektima“, ekonomski 
kod 821224, uplatom na račun broj: 
1610000003730049 otvoren kod 
Raiffeisen Bank d.d.                                                                 
                               III 
Za provođenje ove Odluke nadležna 
je Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet. 

IV 
Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljena u 
„Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Na osnovu  ugovora broj: 06-21-5499-
UP-1/22 od 12.12.2022.godine Zavod 
za vodoprivredu d.d Sarajevo je 
izradio glavni građevinski projekat 
poboljšanja vodosnadbijevanja u MZ 
Krnjeuša priključivanjem izboarišta 
Salati I(Arifagić), Salati II i izborište 
Suvača. Zavod za vodoprivredu d.d. 
Sarajevo je dana 02.03.2023.godine 
dostavio projekat i fakturu.Na osnovu 
svega navedenog, odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke. 
Načelnik općine 
dr.sci Mahmut Jukić 
Broj: 01-21-5499-UP-1/22 
Datum: 13.03.2023.g 
____________________________________ 
 



  

 

Na osnovu člana 62. u vezi sa članom 
107. stav 1. tačka 3, člana 112. 
Zakona o organizaciji organa uprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine F BiH“, broj:35/05), 
člana 43. Statuta  Općine Bosanski 
Petrovac - prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik Općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 7/08) i Računa 011/I/23, Općinski  
načelnik donosi 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta Općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu - ekonomski 
kod 613991 - ostale nespomenute 
usluge i dažbine, odobrava se isplata 
u visini od 450,00 KM 
(četiristotinepedeset) Savezu  općina i 
gradova Federacije Bosne i 
Hercegovine, na ime članskog 
doprinosa – kategorija II, za I kvartal 
2023. godine, po Računu br.011/I/23 
od 11.01.2023. godine, u prilogu 
Odluke. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti 
na depozitni račun Savez općina i 
gradova Federacije Bosne i 
Hercegovine.  

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom izvršenju 
starat će se Služba za finansije, 
budžet i računovodstvo. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Bosanski Petrovac“. 
Načelnik općine 
dr.sci Mahmut Jukić 
Broj: 01-11- 627-1 /23 
Datum:13.03.2023. godine 
 
 
Na osnovu člana 62. u vezi sa članom 
107. stav 1. tačka 3, člana 112. 
Zakona o organizaciji organa uprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine F BiH“, broj:35/05), 
člana 43. Statuta  Općine Bosanski 
Petrovac - prečišćeni tekst („Službeni 

glasnik Općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 7/08) i Računa 011/I/23, Općinski  
načelnik donosi 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta Općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu, ekonomski 
kod 613991 - ostale nespomenute 
usluge i dažbine, odobrava se isplata 
računa u visini od 65,00 KM 
(šesdesetpet) Savezu općina i 
gradaova Federacija Bosne i 
Hercegovine, na ime uplate sudskih 
troškova po presudi broj: 65 O Ps 
515450 15, po Računu broj: 1-1/23 od 
11.01.2023. godine, u prilogu Odluke.  
 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti 
na depozitni račun Savez općina i 
gradova Federacije Bosne i 
Hercegovine.  

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom izvršenju stara 
će se Služba za finansije, 
računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac“. 
Načelnik općine 
dr.sci Mahmut Jukić 
Broj: 01-11- 627-2 /23 
Datum:13.03.2023. godine 
_________________________________ 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o 
organizaciji organa uprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH “, br. 35/05), 
člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“, br. 8/11), člana 14. i 21. 
Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2023. godinu 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.1/23) i člana43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik općine 



13 
 

Bosanski Petrovac“, br.7/08), Općinski 
načelnik donosi: 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu - ekonomski 
kod 614417 – subvencija za JP 
Veterinarska stanica, odobrava se 
isplata u visini od 10.000,00 KM - 
(slovima: desethiljada 
konvertibilnihmaraka) za JP 
Veterinarska stanica d.o.o. Bosanski 
Petrovac u svrhu isplate bruto plate i 
sredstava za rad, a na osnovu 
Zahtjeva JP Veterinarska stanica 
Bosanski Petrovac: 06-20-594-1/23 i 
06-20-595-1/23, od 13.03.2023. 
godine. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti 
na žiro račun korisnika broj 
1990450002071581, a korisnik će 
sredstva iz tačke I ove Odluke 
upotrijebiti na način definisan tačkom I 
ove Odluke. Izvještaj o utrošku 
sredstava dostaviti nakon isteka 
fiskalne godine. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom izvršenju 
starat će se Služba za finansije, 
budžet i računovodstvo. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac“.  
Načelnik općine 
dr.sci Mahmut Jukić 
Broj: 01-20-594-2/23 
Datum: 14.03.2023. godine 
_________________________________ 
 
  Na osnovu člana 62. Zakona o 
organizaciji organa uprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH “, br. 35/05), 
člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“, br. 8/11), člana 14. i 21. 
Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu 

(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.1/23)  i člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, 
br.7/08),Sporazuma o finansiranju 
troškova nove odgojne grupe JU 
Dječiji vrtić Bosanski Petrovac, broj: 
02-11-598-13/22, od 
30.06.2022.godine, te Anexa 
sporazuma o finansiranju troškova 
nove odgojne grupe u JU „Dječiji vrtić“ 
Bosanski Petrovac broj: 02-11-598-
19/22 od 08.12.2022. godine, Anexa  
II Sporazuma broj: 02-11-598-30/22 
od 13.02.2023. godine,  a na zahtjev 
JU „Dječiji vrtić“ Bosanski Petrovac 
broj: 02-98/2023 Općinski načelnik 
donosi: 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu -  transfer 
za obrazovanje – JU Dječiji vrtić, 
ekonomski kod 614125, odobrava se 
isplata granta za mjesec februar 2023. 
godine, u visini od 5.260,61 KM 
(slovima: 
pethiljadadvijestotineišezdesetijedank
onvertibilnihfeninga), JU Dječiji vrtić 
Bosanski Petrovac a na osnovu 
Zahtjeva za isplatu sredstava za 
primanja radnika za mjesec februar 
2023.godine, broj:02-98/2023 od 
09.03.2023.godine. 

II 
Sredstva budžeta se koriste na 
osnovu Sporazuma o finansiranju 
troškova nove odgojne grupe JU 
Dječiji vrtić Bosanski Petrovac, broj: 
02-11-598-13/22, od 30.06.2022.god. 
za finansiranje plaća i drugih troškova 
dva uposlenika za formiranje nove 
odgojne grupe uzrasta 3-6 godina, 
Anexa sporazuma o finansiranju 
troškova nove odgojne grupe JU 
„Dječiji vrtić“ Bosanski Petrovac broj 
02-11-598-19/22 od 08.12.2022. 
godine, te Anexa II sporazumea o 
finansiranju troškova nove odgojne 



  

 

grupe u JU „Dječiji vrtić“ Bosanski 
Petrovac broj 02-11-598-30/22 od 
13.02.2023. godine. 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti 
na ćiro račun JU Dječiji vrtić broj: 
3385002206143475. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom  izvršenju 
starat će se Služba za finansije, 
budžet i računovodstvo.    

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac“  
Načelnik općine 
dr.sci Mahmut Jukić 
Broj: 02-11-589-33/22         
Datum: 14.03.2023. godine 
_________________________________ 
 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I 
ove Odluke isplatit će se Na osnovu 
člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“ broj 8/11), člana 43. Statuta 
općine Bosanski Petrovac-Prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2023. godinu, stavka – transfer za 
Sportski savez  („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 
1/23), a u vezi sa zahtjevom za 
dodijelu sredstava „Sportskom savezu 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac,  
Općinski načelnik donosi: 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava 

I 
Odobrava se isplata novčanih 
sredstava iz Budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu u iznosu od 
od 7.000,00 KM (slovima: 
sedamhiljada) KM „Sportskom savezu 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac.
  

II 
na teret Budžeta općine Bosanski 
Petrovac, stavka „transfer za Sportski 
savez , ekonomski kod 614122, 

uplatom na račun broj: 
14144775320000526 otvoren kod BBI 
banke. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna 
je Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na 
način definisan tačkom I ove Odluke i 
dostaviti izvještaj o utrošku sredstava 
ovom organu. 

IV 
Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljena u 
„Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Sportski savez Općine/Opštine 
Bosanski Petrovac- se obratilo ovom 
organu zahtjevom za doznačavanje 
financijskih sredstava u kojem se 
navodi da je ovom  sredstva radi 
obavljanja redovne djelatnosti. Na 
osnovu svega navedenog, odlučeno 
je kao u dispozitivu Odluke. 
Načelnik općine 
dr.sci Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-468-2/23 
Datum: 14.03.2023.g 
_________________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona „(Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“ broj 8/11), člana 43. 
Statuta općine Bosanski Petrovac-
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) 
i Budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2023. godinu, stavka – ostale 
nespomenute usluge i dadžbine  
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 1/23), Općinski 
načelnik donosi:  

O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstava 

I 
Odobrava se isplata novčanih 
sredstava iz Budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu u iznosu od 
330,00 KM (slovima: 



15 
 

tristatridesetkonvertibilnihmaraka) KM  
za plaćanje takse za izdavanje 
rješenja i terenski rad JU „Direkcija 
reginalnih cesta USK“. 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I 
ove Odluke isplatit će se na teret 
Budžeta općine Bosanski Petrovac, 
stavka „ostale nespomenute usluge i 
dadćbine“ ekonomski kod 613991, 
uplata se vrši na ŽRN br. 
1994570003046031, vrsta prihoda 
72265, općina 03. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna 

je Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet.                                                                      

IV 
Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljena u 
„Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Općina Bosanki Petrovac (investitor) 
je podnijela zahtjev za izvodjenje 
radova u trupu i cestovnom pojasu 
regionalen ceste R-407, dionica 
Bosanski Petrovac, u neposrednoj 
blizini gradske deponije „Vaganac“ JU 
„Direkcija reginalnih cesta USK“ je 
izdala rješenje broj: 01-23-197-UP-
1/23 kojim se daje odobrenje Općini 
Bosanski Perovac za izvođenje 
navedenih radova. Administrativne 
troškove izdavanja rješenja i  terenski 
rad snosi investitor. Na osnovu svega 
navedenog, odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke. 
Načelnik općine 
dr.sci Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-511-3/23 
Datum: 17.03.2023.g 
_________________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona „(Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“ broj 8/11), člana 43. 
Statuta općine Bosanski Petrovac-
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) 

i Budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2023. godinu, stavka – Tekuća 
rezerva („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 1/23), a u 
vezi sa molbom za dodijelu sredstava 
„Udruženju oboljelih od karcinoma 
dojke USK“, Općinski načelnik donosi: 

O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstava 

I 
Odobrava se isplata novčanih 
sredstava iz Budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu u iznosu od 
300,00 KM (slovima: tristotine) KM 
„Udruženju oboljelih od karcinoma 
dojke USK“. 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I 
ove Odluke isplatit će se na teret 
Budžeta općine Bosanski Petrovac, 
stavka „Tekuća rezerva“, ekonomski 
kod 614000, uplatom na račun broj: 
1610350026320022 otvoren kod 
Raifaisen banke. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna 
je Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet.Korisnik će sredstva 
upotrijebiti na način definisan u 
obrazloženju ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom 
organu.                                                                                               
                                IV 
Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljena u 
„Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
„Udruženje oboljelih od karcinoma 
dojke USK“ se obratio ovom organu 
molbom za finansijsku podršku u 
svrhu organizacije objelježavanja 
„Dana narcisa“. Na osnovu svega 
navedenog, odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke. 
Načelnik općine 
dr.sci Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-652-2/23 
Datum:20.03.2023.g  

 



  

 

Na osnovu člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona „(Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“ broj 8/11), člana 43. 
Statuta općine Bosanski Petrovac-
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 
7/08.), Budžeta Općine Bosanski 
Petrovac za 2023 - u godinu, stavka – 
Tekući transferi udruženjima-boračkim 
organizacijama („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) 
a u vezi sa zahtjevom za dodijelu 
sredstava predsjednika UO 
UDBOOR-a 92-95, Općinski načelnik 
donosi: 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava 

I 
Odobrava se isplata novčanih 
sredstava iz Budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu u iznosu od 
1.000,00 KM (slovima: hiljadu) KM 
„Udruženju demobilisanih boraca 
odbrambeno-oslobodilačkog rata 92-
95“ Općine Bosanski Petrovac. 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I 
ove Odluke isplatit će se na teret 
Budžeta općine Bosanski Petrovac, 
stavka „Tekući transferi udruženjima-
boračkim organizacijama“, ekonomski 
kod 614324, uplatom na račun broj: 
1994530054498616 otvoren kod 
Sparkasse banke. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna 
je Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet. 

IV 
Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljena u 
„Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Predsjednik „UO UDBOOR-a 92-95 
Općine Bosanski Petrovac“ se dana 
21.03.2023. godine obratio ovom 
organu zahtjevom za doznačavanje 
dijela financijskih sredstava u kojem 

se navodi da su ovom udruženju 
potrebna sredstva iz razloga 
vanrednih troškova kod saniranja 
štete od smrzavanja i pucanja cijevi. 
Na osnovu svega navedenog, 
odlučeno je kao u dispozitivu Odluke. 
Načelnik općine 
dr.sci Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-444-4/23 
Datum: 21.03.2023.g 
_________________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona „(Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“ broj 8/11), člana 43. 
Statuta općine Bosanski Petrovac-
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 
7/08.) i Budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023 - u godinu, stavka – 
subvencija Dom zdravlja Bosanski 
Petrovac   („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 1/23), a u 
vezi sa zahtjevom za dodijelu 
sredstava „Domu zdravlja Bosanski 
Petrovac,  Općinski načelnik donosi: 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava 

I 
Odobrava se isplata novčanih 
sredstava iz Budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023 - u godinu u iznosu 
od od 10.000,00 KM (slovima: 
desethiljada) KM „Domu zdravlja 
Bosanski Petrovac“. 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I 
ove Odluke isplatit će se na teret 
Budžeta općine Bosanski Petrovac, 
stavka „subvencija Dom zdravlja 
Bosanski Petrovac, ekonomski kod 
614175, uplatom na račun broj: 
1990450002048495 otvoren kod 
Sparkase bank Bihać. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna 
je Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na 
način definisan tačkom I ove Odluke i 



17 
 

dostaviti izvještaj o utrošku sredstava 
ovom organu. 

IV 
Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljena u 
„Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
„Dom zdravlja Bosanski Petrovac“- se 
obratilo ovom organu zahtjevom za 
isplatu novčanih sredstava za 
nabavku termokautera. Na osnovu 
svega navedenog, odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke. 
Načelnik općine 
dr.sci Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-601-3/23 
Datum: 21.03.2023.g 
_________________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona „(Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“ broj 8/11), člana 43. 
Statuta općine Bosanski Petrovac-
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 
7/08.), Budžeta Općine Bosanski 
Petrovac za 2023 - u godinu, stavka – 
Tekući transferi udruženjima-boračkim 
organizacijama („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 1/23) 
a u vezi sa zahtjevom za dodijelu 
sredstava Kartal Mersadu putem UO 
UDBOOR-a 92-95, Općinski načelnik 
donosi: 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava 

I 
Odobrava se isplata novčanih 
sredstava iz Budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu u iznosu od 
500,00 KM (slovima: petstotina) KM 
„Udruženju demobilisanih boraca 
odbrambeno-oslobodilačkog rata 92-
95“ Općine Bosanski Petrovac koja će 
doznačena sredstva se prebaciti na 
račun Kartal Mersada. 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I 
ove Odluke isplatit će se na teret 

Budžeta općine Bosanski Petrovac, 
stavka „Tekući transferi udruženjima-
boračkim organizacijama“, ekonomski 
kod 614324, uplatom na račun broj: 
1994530054498616 otvoren kod 
Sparkasse banke.                                                                
                               III 
Za provođenje ove Odluke nadležna 
je Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet.                                                                                               
                              IV 
Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljena u 
„Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Predsjednik „UO UDBOOR-a 92-95 
Općine Bosanski Petrovac“ se dana 
21.03.2023. godine obratio ovom 
organu zahtjevom za novčanu pomoć 
u svrhu liječenja Kartal Mersada, Na 
osnovu svega navedenog, odlučeno 
je kao u dispozitivu Odluke. 
Načelnik općine 
dr.sci Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-444-4/23 
Datum:21.03.2023.g  
_________________________________ 
                 
Na osnovu člana 27. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona „(Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“ broj 8/11), člana 43. 
Statuta općine Bosanski Petrovac-
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 
7/08.) i Budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023 – u godinu, stavka – 
Tekući transferi vjerskim zajednicama, 
za rad i sufinansiranje realizacije MIZ 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 1/23), a u vezi sa 
zahtjevom za dodijelu sredstava 
Medžlisu Islamske zajednice Bosanski 
Petrovac,  Općinski načelnik donosi: 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava 

I 
Odobrava se isplata novčanih 
sredstava iz Budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023 – u  godinu u iznosu 



  

 

od 5.000,00 KM (slovima: pethiljada) 
KM Medžlisu Islamske zajednice 
Bosanski Petrovac. 

II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I 
ove Odluke isplatit će se na teret 
Budžeta općine Bosanski Petrovac, 
stavka „Tekući transferi vjerskim 
zajednicama, za rad i sufinansiranje 
realizacije projekata MIZ“, ekonomski 
kod 614319, uplatom na transakcijski 
račun broj: 1414775320003436 
otvoren kod BBI banka d.d. Sarajevo, 
Filijala Bosanski Petrovac. 

III 
Za provođenje ove Odluke nadležna 
je Služba za finansije, računovodstvo i 
budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na 
način definisan tačkom I ove Odluke i 
dostaviti izvještaj o utrošku sredstava 
ovom organu. 

IV 
Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljena u 
„Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Medžlis Islamske zajednice se obratio 
sa zahtjevom za isplatu novčanih 
sredstava predviđenih budžetom 
Općine za 2023 – u godinu u svrhu 
finansiranja predstojećih 
Ramazanskih aktivnosti Na osnovu 
svega navedenog,  odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke. 
Načelnik općine 
dr.sci Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-591-2/23 
Datum: 21.03.2023.g 
 
Na osnovu člana 44. Zakona o plaćama i 
naknadama u organima vlasti Federacije 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj 45/10 i 111/12), člana 
45. Odluke o plaćama i naknadama 
Općinskog načelnika, Općinskog 
pravobranioca,savjetnika Općinskog 
načelnika, državnih službenika i 
namještenika u Jedinstvenom općinskom 

organu uprave općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 1/20, 19/22, 23/22 i 27/22), 
člana 43. Statuta općine Bosanski Petrovac 
- Prečišćen tekst (Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac broj: 7/08) Općinski 
načelnik, d o n o s i: 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
plaćama i naknadama uposlenika u 
Jedinstvenom općinskom organu 
uprave općine Bosanski Petrovac 

 
Član 1. 

U Pravilniku o plaćama i naknadama 
uposlenika u Jedinstvenom općinskom 
organu uprave općine Bosanski Petrovac 
(Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac broj: 1/20, 20/22, 24/22, 26/22 i 
27/22) (u daljem tekstu: Pravilnik)  u 
članu 38. Pravilnika (Naknada za slučaj 
smrti i pravo na osiguranje od posljedica 
nesretnog slučaja) kod postupka za 
ostvarivanje prava kao dokaz za 
ostvarivanje prava na naknadu za slučaj 
smrti člana uže porodice  briše se  dokaz 
pod  tačkom c) „dokaz o zajedničkom 
domaćinstvu“ 

Član 2. 
U članu 38. stav (1) tačka c)  Pravilnika 
(Član uže porodice)  brišu se riječi „pod 
uslovom da žive u zajedničkom 
domaćinstvu sa zaposlenikom“. 

Član 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac. 
Načelnik općine 
dr.sci Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-633-1 /23 
Datum: 15.03.2023. 
___________________________ 

 
                                                                
 
 
 



19 
 

SADRŽAJ: 
 Nastavak XXIV redovne sjednice OV 
13.03.2023.g 
 
1. O D L U K A.Općinsko vijeće Bosanski 

Petrovac po provedenom prethodnom postupku 
utvrđenja  potvrđuje i utvrđuje autentičnost i 
pravnu………………………………………….….1-2 
2. Z A K L J U Č A K Zadužuje se Komisija za 
propise Općinskog/Opštinskog vijeća da u roku od 
5 dana od donošenja Odluke broj: 02/1-26-1166-
10/22 od 13.03.2023. godine..............................2 
3. O D L U K U Pristupa se izradi Regulacionog 
plana katastarskih opština Bara i Kolunić.....2-3 
4. Z A K L J U Č A K Zadužuje se Komisija za 
propise Općinskog/Opštinskog vijeća da u roku od 
5 dana od dana donošenja Odluke o izradi 
regulacionog plana za dio katastarskih Općina 
Bara i 
Kolunić..................................................................3 
5. O D L U KU o izmjeni i dopuni Odluke o 
radnom vremenu objekata u oblasti trgovine, 
ugostiteljstva, obrtničkih i srodnih djelatnosti 
na području Općine Bosanski 
Petrovac…………………………………………….4 
6. Z A K L J U Č A K 
Drago nam je da vam je drago što Opštinsko 
vijeće raspravlja i diskutuje o materijalima koje 
pripremi Služba za obrt, poduzetništvo, razvoj i 
poljoprivredu………………………………………4 
7. Z A K L J U Č A KOdgađa se izjašnjenje i 
raspravljanje po tački dnevnog reda 
„Donošenje odgovarajućih i potrebnih akata o 
provjeri diploma uposlenika organa uprave“ za 
neku od narednih sjednica 
OV.........................................................................5 
8. ODLUKU O NAČINU OSTVARIVANJA PRAVA 
NA NAKNADU TOŠKOVA PREVOZA DJECE SA 
POTEŠKOĆAMA U GOVORU ILI RAZVOJU 
DJETETA.........................................................5-7 
9. Z A K L J U Č A Ko primanju k znanju 
Informacije o stanju sigurnosti na području 
Općine/Opštine Bosanski Petrovac................7 
10. R J E Š E N J Eo imenovanju člana 
Upravnog odbora JU „Centar za Socijalni rad“ 
.............................................................................7 
11. R J E Š E N J Eo imenovanju člana 
Nadzornog odbora JU „Centar za Socijalni rad 
...........................................................................7-8 
12.   Zaključako davanju saglasnosti na Odluku 
Upravnog odbora JU „Centar za kulturu i 
obrazovanje“ Bosanski Petrovac.....................8 
13. Z A K L J U Č A KOdluka o izmjenama i 
dopunama Odluke o odobravanju kreditnog 
zaduženja nije dobila potrebnu dvotrećinsku 
većinu...............................................................8-9 
 

 
XXII VANREDNA SJEDNICA OV 
(13.03.2023.g) 
 
1. Z A K L J U Č A KOdgađa se donošenje 
odgovarajućih akata u vezi sa Nadzornim odborom 
JU “Centar za kulturu i obrazovanje……………9 
2. Z A K L J U Č A K 
Odgađa se donošenje odgovarajućih akata u vezi sa 
Nadzornim odborom JP “Komunalno“ d.o.o 
Bosanski 
Petrovac……………………………………………10 
3. Z A K L J U Č A K 
Tužba tužitelja Hujić Zlatka, Hujić Nermine i Kulić 
Milke zastupani po punomoćniku Vojislavu Pušcu 
advokatu iz Bihaća, protiv tuženog....................10 
 
 

AKTA NAČELNIKA 
1. ODLUKUO usvajanju Smjernica za trogodišnje 
planiranje rada Općine Bosanski Petrovac za period  
2024-2026. godina................................................11 
2. O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstavaOdobrava se isplata 
novčanih sredstava iz Budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2023. godinu u iznosu od 5.206,50 KM 
(Zavodu za vodoprivredu d.d. Saraj...................11. 
3. O D L U K U 
Iz sredstava budžeta Općine Bosanski Petrovac za 
2023. godinu - ekonomski kod 613991 - ostale 
nespomenute usluge i dažbine, odobrava se isplata u 
visini od 450,00) Savezu  općina i gradova Federacije 
Bosne..................................................................11-12. 
4. O D L U K 
Iz sredstava budžeta Općine Bosanski Petrovac za 
2023. godinu - u visini od 65,00 
KM.......................................................................12.. 
5. O D L U K U Iz sredstava budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2023. godinu - ekonomski kod 
614417 – subvencija za JP Veterinarska stanica, 
odobrava se isplata u visini od 10.000,00 KM 
...............................................................................12 
6. O D L U K U 
Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2023. godinu -  transfer za obrazovanje –e isplata 
granta za mjesec februar 2023. godine, u visini od 
5.260,61 KM (slovima: 
pethiljadadvijestotineišezdesetijedankonvertibilnihfe
ninga), JU Dječiji vrtić.......................................13. 
7. O D L U K Uo isplati novčanih sredstava 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bosanski Petrovac za 2023. godinu u iznosu 
od od 7.000,00) KM „Sportskom 
savezu............................................................13-14 
8. O D L U K Uo izdvajanju novčanih sredstava 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bosanski Petrovac za 2023. takse za izdavanje 
rješenja i terenski rad JU „Direkcija reginalnih..14. 
9. O D L U K Uo izdvajanju novčanih sredstava 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bosanski Petrovac za 2023. godinu u iznosu 
od 300,00 KM „Udruženju oboljelih od karcinoma 
dojke 
USK“....................................................................15. 
10. O D L U K Uo isplati novčanih sredstava 



  

 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bosanski Petrovac za 2023. godinu u iznosu 
od 1.000,00 KM ( „Udruženju demobilisanih boraca 
odbrambeno-oslobodilačkog..............................16. 
11. O D L U K Uo isplati novčanih sredstava 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bosanski Petrovac za 2023 - u godinu u iznosu 
od od 10.000,00 KM „Domu zdravlja 
.............................................................................16. 
12. O D L U K Uo isplati novčanih sredstava 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bosanski Petrovac za 2023. godinu u iznosu 
od 500,00 KM ( „Udruženju demobilisanih boraca 
odbrambeno-oslobodilačkog rata 92-95“ Općine 
Bosanski Petrovac..............................................16. 
13. O D L U K Uo isplati novčanih sredstava 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bosanski Petrovac za 2023 – u  godinu u 
iznosu od 5.000,00 KM Medžlisu Islamske........16-17 
14. P R A V I L N I Ko izmjenama i dopunama 
Pravilnika o plaćama i naknadama uposlenika u 
Jedinstvenom općinskom organu uprave općine 
Bosanski Petrovac................................................18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Obrada: 

Ivana Kuburić 
Viši referent za administrativno 
tehničke poslove OV-a 


